
Universidad Nacional de Córdoba
-- 2024 --

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Rectificar resoluciones 22/24 y 23/24 de prórroga de designación de suplente de la
Agente Fuentes Gu
tierrez, Gisel Natali EX-2023-00264676- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO:

Las resoluciones N° 22/2024 y 23/2024 por las cuales se prorrogó la designación de suplentes de la Agente 
FUENTES GUTIERREZ, Gisel Natali (Legajo N° 49.508, DNI 32.739.883) en un cargo de Preceptor (Código
227), y 

CONSIDERANDO:

El reordenamiento de planta de Preceptores producido por el reintegro del Agente Patoco, Carlos Daniel (Legajo N°
24849, DNI 17.385.241) quien se encontraba de licencia por enfermedad largo tratamiento en un cargo de Jefe de
Preceptores (Código 223).

Que resulta necesario dejar sin efecto las prórrogas de designación como suplente en un cargo de Preceptor
(Código 227), dictados por resoluciones de esta dirección N° 22/2024 y 23/2024, de la Agente Agüero Partyka,
Milagros Evelyn (Legajo 59.461, DNI 40.662.550) por los períodos comprendidos entre el 30/12/2023 y el
29/02/2024.

Que en reemplazo de la agente Aguero Partyka debe ser designada en el cargo que Preceptor (Código 227) la
Agente Carretero, Rosario Micaela (Legajo N° 58430, DNI 41.464.819).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS N°1285/2014.

El ACTA-2024-00007591-UNC-DIR#CNM en la cual se amplía el tratamiento al reordenamiento de la planta
Preceptores por el reintegro del Agente Patoco, Carlos Daniel (Legajo N° 24849, DNI 17.385.241).

Por ello, 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E:

Art.1º.- Dejar sin efecto las prórrogas de designaciones de la Agente Agüero Partyka, Milagros Evelyn



(Legajo 59.461, DNI 40.662.550) con carácter de suplente en el cargo de Preceptor (Código 227) con extensión
horaria simple, dictaminadas por resoluciones de esta dirección N° 22/2024 y 23/2024.

Art.2º.- Designar con carácter de suplente al personal docente en el cargo (Código 227), que se indica más adelante
desde el 30/12/2023 hasta el 31/01/2024, a:

Carretero, Rosario Micaela (Legajo N° 58430, DNI 41.464.819) (Legajo 59.461, DNI 40.662.550), en un
cargo de Preceptor, con extensión horaria simple. 

Art.3º.- Prorrogar la designación con carácter de suplente al personal docente en el cargo (Código 227), que se
indica más adelante desde el 01/02/2024 hasta el 29/02/2024, a:

Carretero, Rosario Micaela (Legajo N° 58430, DNI 41.464.819) (Legajo 59.461, DNI 40.662.550), en un
cargo de Preceptor, con extensión horaria simple.

Art.4º.-Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.5º.- El personal docente antes mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.6º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.


	numero_documento: RDIR-2024-43-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 10 de Enero de 2024
		2024-01-08T19:17:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-10T11:07:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-10T11:07:13-0300
	GDE UNC




